
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 17 del 12/02/2013 
 

Oggetto: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO - ANNUALITA' 
2012 - AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE. 

 
L’anno duemilatredici il giorno dodici del mese di Febbraio, presso questa Sede Municipale, 

convocato nei modi di legge per le ore 12.10, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER            SINDACO SI 
STRAZZERI MARIANO          ASSESSORE SI 
ENA ANTONIO                ASSESSORE SI 
ARGIOLAS GIUSEPPE          ASSESSORE NO 
PINNA FRANCESCO ANTONIO    ASSESSORE SI 
ROSSI ROBERTO              ASSESSORE  SI 
SITZIA MARCELLA            ASSESSORE SI 
 

 
 

Ne risultano presenti n.6 e assenti n.1 
 

Assume la presidenza il Signor Piscedda Valter in qualità di Sindaco 
Partecipa il Segretario Melis Anna Maria 
Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 Il Segretario Comunale Il Sindaco 

 Melis Anna Maria Piscedda Valter 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _12/02/2013_ 
 
Elmas,__________   

                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                        Melis Anna Maria 
 



Originale 

 2 

 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: FINANZIARIO PROGR.ORG.  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 07/02/2013 N. 20 
 

Oggetto: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIV O - 
ANNUALITA' 2012 - AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZION E. 

 
DELIBERA N.17 SEDUTA DEL 12/02/2013 
 
 Soggetta a controllo   immediatamente eseguibile    Soggetta a ratifica 
  
 
 
PISCEDDA VALTER  ARGIOLAS GIUSEPPE  

STRAZZERI MARIANO  PINNA FRANCESCO ANTONIO   
 

 

ENA ANTONIO                   ROSSI ROBERTO  

SITZIA MARCELLA    
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Sindaco 
Valter Piscedda 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con proprio atto n. 111 del 17/11/2011 veniva nominata la 
delegazione trattante di parte pubblica ai sensi dell’art.10 comma 1 del CCNL 
1/04/1999; 
 
Vista l’ipotesi di contratto collettivo integrativo decentrato del personale 
dipendente, annualità economica 2012, sottoscritto in data 18 gennaio 2013; 
 
Considerato che copia dell’ipotesi di accordo è stata trasmessa al Revisore unico 
dell’ente in data 21/01/2013, mentre in data 24/01/2013 è stata trasmessa la 
relazione illustrativa e tecnico finanziaria di accompagnamento; 
 
Richiamata la Determinazione del Settore Finanziario, programmazione e 
organizzazione  n. 117 del 27/11/2012 (reg. gen. 815) con la quale è stata 
disposta la rettifica della precedente Determinazione n. 78 del 20/06/2012 (reg. 
gen. 420) di costituzione del fondo relativo alle somme destinate alle politiche di 



Originale 

 3 

sviluppo del personale dipendente per l’anno 2012, nonché la relazione tecnico-
finanziaria di accompagnamento prevista dalla normativa vigente; 
 
Visto l’art.4, comma 3, del vigente C.C.N.L per il biennio economico 2002/2003 
che prescrive che il Collegio dei Revisori dei Conti certifichi l’entità degli oneri 
della contrattazione collettiva decentrata ed esprima un parere in ordine alla 
compatibilità di tali costi con i vincoli di bilancio; 
 
Considerato che il Revisore unico dell’ente ha espresso con nota prot. n. 2159 del 
6/02/2013 parere favorevole sull’ipotesi di contratto decentrato;  
  
Ritenuto pertanto dover autorizzare il presidente della delegazione trattante di 
parte pubblica nella persona del Segretario comunale Dott.ssa Anna Maria Melis, 
alla sottoscrizione del contratto collettivo integrativo decentrato del personale 
dipendente, annualità economica 2012, la cui ipotesi è stata discussa in data 18 
gennaio 2013; 
 
Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 2002/2005 nonché il CCNL 
sottoscritto in data 09/05/2006; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 
 
Acquisito, altresì, il parere favorevole di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’art. 49, comma 1°, e dell’art. 151, comma 4°, del Decreto Legislativo n° 267 
del 18 agosto 2000; 
 
Unanime 
 

DELIBERA 
 
1) Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica, 

Dott.ssa Anna Maria Melis, alla sottoscrizione del contratto collettivo 
decentrato integrativo, annualità economica 2012; 

 
2) Di rimandare i successivi adempimenti all’Ufficio Personale; 
 
3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge.  
 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
PILIA ROMINA 

 
 
 
 
 



Originale 

 4 

ACCERTATO ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera a 2) del decreto legge 1 luglio 2009 n. 

78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

Il Responsabile 
PILIA ROMINA 

 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
Romina Pilia 

 
 
 
 

 
 
 
 


